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på rikssalen vid riksdagens öppnande
den 17 Januari 1895. /

Gode herrar och svenske män!

Det är under ett tillstånd af yttre fred i vår verldsdel, som I nu ånyo träden sam
man till utförande af de åt Eder grundlagsenligt anförtrodda vigtiga värf.

De förenade rikena befinna sig i det vänskapligaste förhållande till alla främmande 
stater och Mina bemödanden skola oafbrutet vara rigtade på bibehållande deraf.

Det statsförbund, som för 80 år sedan blef knutet mellan den skandinaviska halföns 
båda folk, har, näst Guds nåd, mägtigt befordrat den långa fortvaron af ett så lyckligt 
tillstånd. Hvarje förening mellan riken ålägger visserligen ömsesidiga förpligtelser och 
band. I viss män inskränka dessa de särskilda ländernas sjelfbestämmelserätt, men 
de skänka till ersättning ömsesidigt stöd och ökad styrka.

Måtte båda Mina folk alltid rätt uppskatta den lycka och de förmåner, hvaraf de 
genom sin förening kommit i besittning. Då skola de ock uppbjuda alla sina krafter 
för att bibehålla och styrka henne.

Föreningen af 1814 må väl, likasom allt menskligt, vara i behof af förbättringar, 
men dess grundtanke är stor.

Den inom näringslifvet städse fortgående utvecklingen framkallar behof af ändringar 
inom lagstiftningens område.

Förslag till lagar om bolag och föreningar för ekonomisk verksamhet komma att 
Eder föreläggas.

Behofvet af ökad sjökrigsmateriel anser Jag oafvisligt. Jag förnyar derföre nu 
Min till sist församlade Riksdag gjorda framställning om ökade anslag till detta ändamål.

Sedan de vidlyftiga arbeten, som under de senare åren pågått i syfte att utröna 
lämpligaste sättet för att i ett sammanhang och på gemensam grundval lösa frågorna
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både om olycksfallsförsäkring samt om ålderdoms- och invaliditets-försäkring, numera 
blifvit fullbordade, har Jag den tillfredsställelse att kunna till Eder pröfning förelägga 
ett lagförslag om denna magtpåliggande sak.

Den gröda, landtbrukaren under det förflutna året fått inhösta, har beräknats öfver
skrida medelmåttig skörd. Men de sjunkande pris, hvaraf nästan samtliga landtbrukets 
alster, och i främsta rummet spanmålen, drabbats, hafva likväl orsakat berättigade be
kymmer hos idkarne af landets modernäring. Jag har deraf funnit Mig föranlåten att 
för Eder framlägga proposition om höjning af hittills gällande tullsatser på omalen 
och malen spanmål.

Med stöd af den Mig i regeringsformen tillerkända rätt liar Jag, för att hejda 
en blott af spekulation föranledd införsel, i sammanhang dermed beslutat de förhöjda 
tullsatsernas omedelbara tillämpning, intill dess efter beslut af Eder nya bestämmelser 
varda af Mig utfärdade.

Nedkallande den Högstes välsignelse öfver Eder och Edra arbeten, förblifver Jag 
Eder, gode herrar och svenske män, med all konungslig nåd och ynnest städse väl
bevågen.
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